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Viti I, Semestri I (1)  

Nr Lëndët 
Orë 

fizike 

Orë gjithsej 
Kredite 

Tot. Lex. Sem. 

1 Projektimi i Kopshteve  4 60 30 30 6 

2 Botanikë 4 60 30 30 6 

3 
Toka dhe Ushqimi i Bimëve të 

Kopshtit 
4 60 30 30 6 

4 Biologjia e Bimëve të Kopshtit 4 60 30 30 6 

5 Shtimi i Bimëve të Kopshtit 4 60 30 30 6 

6 Gjuhë e huaj 2 30 0 30 2 

 TOTALI 22 330 150 180 32 

 

 

 

 

 

Viti I, Semestri II (2)  

Nr Lëndët 
Orë 

fizike 

Orë gjithsej 
Kredite 

Tot. Lex. Sem. 

1 Mekanizimi në Kopshtari 3 45 30 15 4 

2 
Topografi dhe Sistemet e Ujitjes 

në Kopshtari 
3 45 30 15 5 

3 Kultivimi i Bimëve Zbukuruese 4 60 30 30 6 

4 
Kultivimi i Perimeve dhe 

Erëzave 
4 60 30 30 6 

5 Gjuhë e huaj 2 30 0 30 2 

6 Praktikë Profesionale 5 - - 75 5 

 TOTALI 21 240 120 195 28 
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Viti II, Semestri I (3)  

Nr Lëndët 
Orë 

fizike 

Orë gjithsej 
Kredite 

Tot. Lex. Sem. 

1 Kultivimi i Pemëve Frutore 4 60 30 30 6 

2 
Kultivimi i Bimëve 

Subtropikale 
4 60 30 30 6 

3 Vreshtaria Tradicionale 4 60 30 30 6 

4 
Kopshtaria në Mjedise të 

Mbrojtura dhe Substrate 
4 60 30 30 6 

5 Mbrojtja e Bimëve të Kopshtit 4 60 30 30 6 

 TOTALI 20 300 150 150 30 

 

Viti II, Semestri II (4)  

Nr Lëndët 
Orë 

fizike 

Orë gjithsej 

Kredite 
Tot. Lex. Sem. 

1 Tapetet e Barit 3 45 30 15 5 

2 
Kopshtaria Biologjike dhe 

Permakultura 
3 45 30 15 5 

3 
Ruajtja dhe Përpunimi i 

Produkteve te Kopshtit 
3 45 30 15 5 

4 
Turizmi Rural dhe Marketingu 

Agrar 
3 45 30 15 5 

5 Praktikë Profesionale 5 - - 75 5 

6 Provim Formimi - - - - 5 

 TOTALI 17 180 120 135 30 
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